
 

ZARZĄDZENIE Nr 600 

 

WOJEWODY  MAZOWIECKIEGO 

 

z dnia   30 października 2017 r. 

 

 

 

 

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Ochrony Zabytków w Warszawie 

 

 

Na podstawie art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.
1)

) w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 

stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525, 

z późn. zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wojewódzkiemu Urzędowi Ochrony Zabytków w Warszawie nadaje się Statut, stanowiący 

załącznik do zarządzenia. 

 

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 286 Wojewody Mazowieckiego z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie 

nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Ochrony Zabytków.  

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi 

Zabytków. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984 i 2260 oraz 

z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935, 1089, 1475, 1529 i 1537. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1960, z 2016 r. poz. 1948 i 

2260 oraz z 2017 r. poz. 935, 976, 1475 i 1566. 

 



Załącznik 

do zarządzenia  Nr 600        

Wojewody Mazowieckiego  

z dnia 30 października 2017 r.          

 

 

 

STATUT 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 

w Warszawie 

 

 

§ 1. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Warszawie, zwany dalej „Urzędem” działa ma 

podstawie: 

1) ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U.  

z 2014 r. poz. 1446, z późn. zm.
1)

); 

2) rozporządzenia Ministra Kultury z dnia 9 kwietnia 2004 r. w sprawie organizacji 

wojewódzkich urzędów ochrony zabytków (Dz. U. poz. 706). 

 

§ 2. 1.Siedzibą Urzędu jest miasto stołeczne Warszawa. 

2.Obszarem działania Urzędu jest województwo mazowieckie. 

3.W celu usprawnienia działania Urzędu tworzy się następujące delegatury w: 

1) Ciechanowie; 

2) Ostrołęce; 

3) Płocku; 

4) Radomiu; 

5) Siedlcach. 

 

§ 3. 1. Urząd jest aparatem pomocniczym Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków, który wykonuje w imieniu Wojewody Mazowieckiego zadania z zakresu ochrony 

zabytków określone w przepisach o ochronie zabytków i opiece nas zabytkami oraz  

w przepisach odrębnych. 

2. Urzędem kieruje Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków, który wykonuje 

 w Urzędzie zadania dyrektora generalnego, określone w przepisach  o służbie cywilnej. 

 

§ 4. W skład Urzędu wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Wydział Strategii i Kontroli – WSK; 

2) Wydział Rejestru Zabytków i Dokumentacji – WRD; 

3) Wydział Zabytków Nieruchomych – WN; 

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz.1446, z 2015 r. poz. 

397, 774 i 1505, z 2016 r. poz. 1330, 1887 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 60, 1086 i 1595. 

 



4) Wydział Archeologii – WA; 

5) Wydział Zabytków Ruchomych i Wywozu – WRW; 

6) Wydział Zabytkowych Zespołów Zieleni – WZ;  

7) Wydział Zabytków Warszawy – WZW; 

8) Wydział Obsługi Urzędu – WOU; 

9) Wieloosobowe stanowisko do spraw planistyki i urbanistyki – SPU; 

10) Wieloosobowe stanowisko do spraw archiwum - SAZ; 

11) Stanowisko Rzecznika Prasowego – SRP;  

12) Stanowisko do spraw obsługi prawnej  - SOP; 

13) Stanowisko do spraw ochrony zabytków w sytuacjach kryzysowych – SOK. 

 

§ 5. Szczegółową organizację oraz tryb pracy Urzędu określa Regulamin Organizacyjny 

Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Warszawie, zatwierdzony przez Wojewodę 

Mazowieckiego. 

 


